
Plats: Solikyl: Frivilligcentralen Knuten
Datum: 240417
Tid: 18:30-20:00
Närvarande: Lena, Ove, Lilly, Anneli, Liselott. Ole och Patrik anslöt efter utförd hämtning.

Alla hälsades välkomna till mötet.
Liselott valdes till ordförande för mötet och Anneli tog på sig rollen som sekreterare.

Dagordning

Lokalmöte
Inbjudan
På förra lokalmötet beslutades det att inbjudan skulle läggas ut på följande sidor:
Forsstena, Frivilligcentralen Knuten, ICA Kvantum Munkebäck, Portens bageri och stora
chattväggen. Inbjudan lades ut på dessa sidor ca 1 månad innan mötet och påminnelse ca 1
vecka innan. Deltagare önskar att det inför nästa gång ska stå med datum och tid på alla
sidor inte enbart på den sida där aktiviteten var upplagd. Testade denna gång att göra så för
att locka fler att gå till bokningen för aktiviteten. Inför nästa lokalmöte läggs tid och datum ut
på alla sidor.

Nästa lokalmöte
Vi har tidigare beslutat att det ska hållas lokalmöte två gånger per år. Ett i september och ett
i april. Vi beslutade inte om nytt datum på mötet, men ansvariga på Knuten kallar till nytt
lokalmöte i september 2024.

Nuläge Forsstena: Brödutdelningen på Forsstena är tillfälligt pausad pga att Veronika inte
längre har möjlighet att vara ansvarig för själva brödutdelningen. Veronika har lagt ut en
fråga på Karrot om någon har möjlighet att ta över. I samråd med Veronika kommer Liselott
inaktivera aktiviteten på Forsstena inför varje vecka om ingen bokar in sig.

Ansvariga Forsstena: Bruno och Veronika valdes till ansvariga.

Frågor/övrigt Forsstena: Är någon av de personer som hjälpt till med brödutdelningen
medlemmar i Solikyl och har de isåfall möjlighet att ta över? Har någon som deltar på mötet
möjlighet att ta över? Ingen närvarande hade möjlighet i nuläget.
Aktiviteten på Forsstena är nu borttagen av ansvarig.

Vad skulle lokalen på Forsstena kunna användas till förutom utdelning och möten? Förslag:
Om det finns praktiska saker som behöver fixas skulle lokalen kunna användas till det.

Nuläge Porten: Sedan vi ändrade max antal ggr/månad samt ändrade till att alla kan hämta
på måndagar/torsdagar är hämtningarna på Porten oftast bokade. Det kan vara enstaka
tillfällen då ansvariga får rycka in. Personalen på Porten tycker att det funkar bra vid
hämtningarna.

Ansvariga Porten: Ove och Lilly valdes till ansvariga.

Frågor/övrigt: Inga övriga frågor



Nuläge Knuten: Helena och Anne-Marie på Knuten tycker att samarbetet fungerar bra.
Många olika besökare som tar del av matsvinnet.

Ansvariga Knuten: Lilly och Anneli valdes till ansvariga.

Frågor/övrigt Knuten: Vid något/några tillfällen förra året har hämtare från Porten upplevt
att det krockar med hämtare från ICA Kvantum Munkebäck. Det blir då mycket trångt i köket
och har upplevts stressande. Tidigare kunde hämtningen på Munkebäck ibland startas 10-15
min tidigare om alla var på plats. Nu är tiden prick kl.18. Risken för trängsel i köket är därför
minimerad. Om det är föreningsaktiviteter i lokalen samtidigt som Solikyl har även de tillgång
till köket och det kan då korta stunder vara att vi är där samtidigt.

Hur gick det med utdelningarna som vi beslutade om på lokalmötet i september 2023?

Här ser ni sammanfattningen som Liselott lade ut på Karrot i december 2023 och
tillhörande svar på inlägget:

“Hej! Vi har nu genomfört den testperiod med utdelningar som beslutades om på lokalmötet.
Sammanfattning: Det har varit få som satt upp sig för utdelning, i stort sett Mario de ggr han
kunnat. Jag(Liselott) har vid flera tillfällen tagit utdelningen själv efter hämtningen då ingen
bokat sig. Det har varit 1-2 regelbundna besökare. Vid ngt tillfälle 7(personer som deltagit i
schackaktiviteter/på promenad med hunden osv).
De 1-2 regelbundna besökare som kommit brukar hämta under Knutens öppettider.
Om ingen har ngn annan åsikt så har Mario och jag kommit fram till att torsdagskvällarnas
utdelningarna inte fortsätter i januari utan vi går tillbaka till att matsvinnet hämtas under
Knutens öppettider. Gott Nytt År! till er alla.

Bruno: Låter rimligt med tanken på hur många anslöt sig, men jag vill påminna varför vi
beslutade detta på möte... Det var väl för att jag föreslog att en ICA-hämtning en dag i
veckan skulle istället till Forsstena, med motivering att utdelningar där skapar mycket mer
delaktighet och gemenskap än det systemet vi har på plats i Knuten. Det var då någon
föreslog att man skulle dela ut där på plats.

Hur blir det nu då? Jag tycker att vi behöver lyfta den här diskussionen på nytt.

Liselott: Vi får prata om det framöver absolut. Kan vara värt att göra en ny testperiod när
vädret blir lite varmare och kolla av vilka som vill engagera sig i utdelningarna i förväg. God
gemenskap har vi som deltagit i utdelningarna haft vi hade bara önskat lite fler besökare😊”

Fråga/reflektion inskrivna i chatten för lokalmötet och tillhörande svar:

“Bruno: Hej! Jag kan tyvärr inte komma, kommer resa bort samma kväll. Jag vill dock lämna
en fråga för diskussion och en kommentar/reflektion...

● Omval av samarbetsansvariga. Det börjar bli dags att tänka på nya samarbets- och
platsansvariga, eftersom det är beslutat att det ska finnas en rotation i rollerna. Jag
uppskattar mycket den tid och engagemang som ni lade på det, Liselott och Anneli,
och hoppas att ni ser detta som en möjlighet för avlastning och för att föra vidare era
kunskap till andra. Jag hoppas att andra är intresserad av rollerna!



● Utdelningar och Forsstenagatan. Jag måste uttrycka min besvikelse med hur det
gick till med utdelningar på Knuten och hur det påverkade utdelningslokalen på
Forsstenagatan. På förra mötet föreslog jag att vi kunde ta en av dagarna från ICA
Munkebäck direkt till Forsstenagatan och dela ut där istället. Detta med
resonemanget att brödutdelningar på måndagar har lockat många i grannskapet, och
att vi vill med vår verksamhet skapa flera tillfällen för möten, gemenskap och
solidaritet. Det beslutades då att utdelningar skulle prövas på Knuten istället. Detta
har misslyckats och jag kan bara känna att syftet var inget annat än att behålla
leveranserna till Knuten, och inte att faktiskt nå ut till människorna så att de skulle
komma till utdelningen. Jag kanske tolkar det fel, och om det är fallet så ber jag om
ursäkt, men det var det intrycket jag fick.

Under tiden så har@veronika.berglez , tillsammans med Traika och Karin, kämpat vidare
med brödutdelningar, men eftersom andra prioriteringar kom i hennes liv, så var hon tyvärr
tvungen att avsluta med det. Nu har vi en tom lokal istället, utan Solikyl-verksamhet, och jag
kan inte låta bli att känna att om vi hade fått dela ut maten under tiden, så hade vi lyckats
engagera flera där och hålla igång det!

Så där... jag ville bara uttrycka det, och önskar jag kunde göra det på plats. Framför allt vill
jag uppmana nu alla Solikylare i området att tänka på att lokalen på Forsstenagatan finns,
och att den kan användas för utdelningar och annat ni kommer på.

Hoppas ni får ett bra möte!

Liselott: Vi kommer ta upp alla frågor som lyfts här i chatten och frågor som lyfts på
lokalmötet så även samarbetsansvariga på respektive plats/hämtning. Synd att du inte kan
delta.@bruno1
Angående utdelningen som vi hade på torsdagar förstår jag inte riktigt vad du menar. Spred
det via hemsidan, personalen på Knuten och till alla vi träffade i olika sammanhang.
Försökte få fler att engagera sig i både utdelningarna och att komma dit på torsdagarna. Vi
som engagerade oss gjorde allt för att locka till deltagande. Det fanns ingen annan tanke.
Mvh Liselott”

Mötet diskuterade framtida utdelningar på Knuten. Hur fler kan lockas att deltaga, både
personer som vill vara ansvariga och besökare. Alla på mötet tycker absolut att Solikyls
verksamhet ska skapa flera tillfällen för möten, gemenskap och solidaritet. Den tidigare
utdelningsperioden skapade få men nya möten då deltagandet inte var så stort, trevlig
gemenskap och solidaritet var det definitivt bland de som deltog och besökte utdelningarna.
Mötet beslutade att göra ett nytt försök med utdelningar på torsdagar under våren. En
förfrågan kommer läggas ut på Karrot för att se vilka som har möjlighet att delta på
utdelningarna. Frågan ställdes även på mötet om ngn där har möjlighet att delta. Liselott
kommer finnas med för att underlätta och stötta. När utdelningarna startar upp igen
kommer info att spridas genom personalen på Knuten, Solikyls hemsida, Karrot och info vid
Forsstenas lokal. På så vis hoppas vi att de som besökte Forsstena på måndagar kan hitta
till Knuten på torsdagar.

Nuläge ICA Kvantum Munkebäck: Ansvariga har bra kontakt med ICA:s
hållbarhetsansvarig. Mängden matsvinn har ökat sedan den nya lagen trädde i kraft i januari
2024. ICA är nöjda med rutinerna som är och vill fortsatt ha en ansvarig med varje gång. Det

https://karrot.world/#/user/15853
https://karrot.world/#/user/110


ger stabilitet och personalen känner igen att det är Solikyl som kommer. Liselott fortsätter
med introduktioner på torsdagar.

Ansvariga ICA Kvantum Munkebäck: Anneli och Liselott valdes till ansvariga.

Frågor/övrigt ICA Kvantum Munkebäck:
Frågor inskrivna i chatten för lokalmötet:
“Kristina: -Ett alternativ till att få sätta upp sig för hämtning max en gång per månad vore att
ha två platser för maträddare.”
Det har under våren gjorts en förändring från max 2 ggr/kalendermånad till max 1
ggn/kalendermånad. Mötet diskuterade om vi skulle fortsätta med det eller om vi skulle
utöka platserna och ha två ggr/månad. Mötet beslutade att det ska vara en bokningsbar
plats och max 1 ggn/kalendermånad.
“Kristina:-Behövs det att maträddaren har bil på torsdagar? (där finns ju redan en bil vad det
verkar).”
Hämtningen på ICA Kvantum Munkebäck kan göras fossilfritt eller med bil både på
måndagar och torsdagar. Vagn som går att dra för hand eller kopplas till cykel finns att låna,
se rutin för ICA Kvantum Munkebäck för mer information. Ansvarig och inbokad maträddare
får ha dialog kring hur matsvinnet transporteras till Knuten.
Fråga som inkommit via sms:
Är det ok att göra upp om byte av dagar vid avbokning? Om x får förhinder den dag x bokat.
Kan x då kontakta y för ett direktbyte av dag eller ska den platsen alltid lämnas öppen för
vem som helst att boka? Mötet tycker att det är ok med direktbyten såvida det inte sätts i
system för att hålla en plats åt någon. Om det är två personer som redan har varsin dag
bokad är det ok. Om x och y byter sina redan inbokade platser ok. Om x bokar sig och sedan
överlåter platsen till y som inte bokat sig återkommande är det inte ok.

Övrigt

Mötet avslutades.

Tack alla för ett trevligt möte med bra tankar och diskussioner.


